Câmara Municipal de Vitorino
                                                Estado do Paraná
                                         CNPJ 77.778.645/0001-84

                                                                ATA Nº 07/2024
Às dezenove horas do dia vinte e cinco de março de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se sob a Presidência da Vereadora Joseane Martarello os vereadores: Ademir Ramos, Antonio de Aguiar, Eder Fernando Votri, Gilmar Foscheira, Gilse Soletti Mafioletti, Ilani Desordi da Silva Lorena, Sergio Peron e Valderi dos Santos Ilha. Havendo número legal de vereadores para deliberar, a Senhora Presidente declarou aberta a sessão. Dando continuidade ocorreu à leitura da ata da Sessão Ordinária nº 06/2024, a qual foi aprovada por unanimidade. Em seguida passou-se a leitura do Expediente: Leitura da Indicação nº 07/2024. Após a leitura a Presidente encaminhou a Indicação ao Executivo Municipal.  Prosseguindo a Presidente anunciou a apreciação da Ordem do Dia: Projeto de Lei nº 04/2024: após a leitura da súmula, foi colocado em 2º discussão e 2º votação, o qual foi aprovado por unanimidade. Inscritos no grande expediente os vereadores Sergio, Eder e Antonio. O vereador Sergio saudou a presença de todos, explicou os motivos que o levaram a propor a indicação nº 07/2024, solicitou reparos imediatos na tubulação da Rua Gumercindo Moschen, Loteamento Província, da mesma forma solicitou reparos entre a Avenida das Castanheiras e a Rua São Paulo, no bairro Araucária Park, visto que, existe um buraco no local, frisou sobre as constantes falta de água e energia elétrica no bairro Araucária Park, principalmente nos finais de semana, por fim comentou a respeito da sua troca de partido político aproveitando a janela partidária, no qual trocou o  PRTB pelo PSB. O vereador Eder saudou a presença de todos, relembrou da sua indicação que solicitava reparos na estrada da antiga Madeireira São Pedro e que até o momento não foi realizada as devidas melhorias, concluiu informando que a Prefeitura Municipal estava cobrando indevidamente a taxa de emolumento no carnê do IPTU dos moradores. O vereador Antonio dispensou o uso da palavra. Nada mais havendo a ser tratado a Presidente desejou uma excelente semana a todos e declarou encerrada a sessão às dezenove horas e vinte e um minutos.

    Joseane Martarello                      Ilani Desordi da Silva Lorena                  Gilse Soletti Mafioletti Presidente - União Brasil               Vice-Presidente - Sem Partido               Secretária - União Brasil

      Gilmar Foscheira                                 Antonio de Aguiar                             Eder Fernando Votri
       Vereador - PRD                            Vereador - Republicanos	               Vereador - PRTB

   Sergio Peron                                       Ademir Ramos                              Valderi dos Santos Ilha
 Vereador - PSB                                    Vereador - PSC                                   Vereador - PSD

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax: (46) 3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná.
e-mail: camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

image1.emf

oleObject1.bin

[image: image1.png]